





Burger

»Red Pull Burger” 17,90 €
belegt mit Pulled Pork, knackigem Rotkraut-
salat, Knoblauchcreme dazu SiRkartoffel-
pommes und 1 Dip nach Wahl

»Der Gut-Biirgerliche”

Simmentaler Rindfleisch 200g, Salat,
Tomate, Cheddar, Bacon, gebackene
Zwiebelringe, BBQ-Fresh-Sauce, Kartoffel-
spalten, Knoblauchdip

Steaks

Rumpsteak 250g

vom argentinischen Rind an buntem Salat,
mit wiirzigen Kartoffelspalten, Dip und
Krduterbutter

Putensteak

tiberbacken mit Pfirsich und Kase,
dazu SiiBkartoffel]pommes und Sauerrahm

Schweinesteak ,,au four”
mit Steakhousepommes und Salatgarnitur

Schankhausklassiker

Schweinshaxe ¢)

gegrillt, mit ,Sachsisch Bierkraut”,
Brot und Senf

,Satansbraten”) 19,90 €
mit Chili gespickter Schweinebraten,
an scharfer Solle mit ,Sachsisch Bierkraut”
und Semmelknodeln

Herzhafter Rindergulasch o) 19,90 €

mit Semmelknodeln und Sauerkraut

Rostbritel ) 18,90 €
mit Zwiebeln und Bratkartoffeln

XL-Schnitzel 19,90 €

knusprig gebraten, mit Steakhousepommes,
Knoblauchcreme und Zitrone

Braumeisterstulle .3

geschichtetes Weillbrot mit Kase und
Schinken, in Eihiille gebacken



Vegetarisch / Vegan

,,Ofenkartoffel klassisch”

mit Sauerrahm

Champignon-Tomaten-Linguine egn 17,90 €
mit Tomaten-Basilikum-Pesto

Halloumi-Bu FEEer (vegetarisch)

Halloumikase, Burgersauce, Zwiebel,
Feldsalat und Tomate

13,90 €

Himbeer-Sektsorbet wegan)

Fisch

Lachswiirfel

auf Spinat-Knoblauch-Linguine
mit Parmesankdse

Ofenkartoffel , Fischisch”

mit Raucherlachs und Sauerrahm

Desserts

Schokoladensoufflé
mit Vanillesauce

Apfelstrudel

mit Vanilleeis und frisch geschlagener
Sahne

Belgische Waffel

mit Vanilleeis und Kirschgriitze

Entdecken Sie unsere Eiskarte:
fiir jeden Geschmack
was Leckeres!

Auch fiir unsere Gaste, die von Allergien und Unver-
traglichkeiten betroffen sind, mochten wir jederzeit
gute Gastgeber sein. Daher erhalten Sie samtliche
Informationen zu den in unseren Speisen und
Getranken verwendeten allergenen Zutaten bei
unseren Mitarbeitern im Service.

Zusatzstoffe: (1) Konservierungsstoffe (2) Farbstoff, (3) Phosphat, (4)
Geschmacksverstarker, (5) Nitrit Pokelsalz, (6) Antioxidationsmittel,
StiBungsmittel, (8 ) Formschinken, (9 ) koffeinhaltig, (10) chininhaltig,
(11) enthdlt eine Phenylalaninquelle, (12) geschwefelt, (13) Taurin

7)




Freiberger Pils o

Freiberger

Freiberger o=

Edelkeller heller

Freiberger i
. Teiberger
Schwarzbier )

Staropramen
Premium Lager G

Das Prager Bier

Freiberger
Radler

Tucher Weissbier =
hefetriib hell AWeijen
Tucher Weissbier D%'
hefetriib dunkel ~ 0eijen
Tucher Weissbier -ﬁl
hefetriib hell t'u
Alkoholfrei

Radeberger Rt

Alkoholfrei 0,0%

Freiberger
Alkoholfrei Zitrone

L]
Freiberger

Tasse Kaffee

Tasse Kaffee (XL)
Tasse Trinkschokolade
Espresso

Espresso doppelt
Cappuccino

Latte Macchiato

Earl Grey

Sommerfriichte
Orientalischer Apfel
Pfefferminz

Heille Zitrone

Heide’s Arzgebirgsgliihwein
Grog (mit Bacardi Black)

0,30l
0,50l
1,00l

0,30l
0,50l
1,00l

0,30l
0,50l
1,00l

0,40l

0,30l
0,50l

0,50l

0,50l

0,50l

0,33l

0,50l

3,90 €
5,20 €
8,90 €

4,00 €
5,30 €
9,50 €

4,00 €
5,30 €
9,50 €

4,90 €

3,90 €
5,20 €

5,30 €

5,30 €

5,30 €

4,00 €

5,20 €

3,10 €
4,10 €
3,65 €
3,10 €
5,10 €
4,10 €
4,10 €

3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,50 €
5,00 €
6,00 €

Oppacher
Mineralwasser

Classic, Medium, Natur

Oppacher
Mineralwasser Gourmet

Classic, Medium, Natur

Oppacher
Bitter Lemon e, 10)

Oppacher
Tonic Water «o)

Oppacher
Ginger Ale ¢

Oppacher (V3
Apfel-Schorle - naturtriib -

Oppacher (2
Rhabarber mit Direktsaft

Oppacher
Apfel-Schorle

Pepsi Cola 6,9 Eegs]
\

Pepsi Cola ,6,7,9, 11
MAX (Zero Zucker)

Schwip Schwap Orange «, 6

Seven-Up 6,11

Spezi @,6,9

Heide’s HEIDE'S
Kirschnektar [
Heide’s

Traubensaft (Rot)
Heide’s Orangensaft
Heide’s Apfelsaft
Heide’s Tomatensaft
Heide’s Bananennektar
Heide’s Mangonektar

Heide’s
Fruchtschorle

Aperol Spritz 2,109
Campari Orange ()
Hugo Scavi & Ray
Rotkdppchen Sekt

trocken / halbtrocken

Cinzano bianco

0,25l

0,75l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,50l

0,20l

0,20l

0,20l
0,20l

0,30l
0,50l

0,20l

0,20l

0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,40l

0,20l
0,20l
0,20l
0,15l

0,10l

3,00 €

6,50 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

4,70 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €
3,30 €

3,60 €
4,90 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
4,70 €

6,90 €
7,90 €
6,90 €
4,90 €

5,90 €






